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7.4 Det kan i vissa fall vara olämpligt att stänga en kommunal skola 
Bollebygds kommun anser det vara av största vikt att statliga åtgärder för rättelser finns kvar 
som en undantagslösning i de fall det bedöms olämpligt med verksamhetsförbud så som det 
resoneras om i avsnittet.  
 
Av författningskommentaren framgår att nivån för tillämpning av undantagsbestämmelsen 
satts relativt lågt och i promemorian framgår flera omständigheter som skulle kunna göra 
bestämmelsen tillämplig. Bollebygds kommun anser att det av lagtexten bör framgå att 
bedömningen ska göras med utgångspunkt i att säkerställa elevernas grundlagsskyddade rätt 
till utbildning.  
 
 
11.6.2 Kommuner som tillsynsmyndigheter 
Om kommuner fortsatt ska ha tillsynsansvar är Bollebygds kommun positiv till att 
kommunerna får tydligare kriterier för när återkallelse av ett godkännande får ske, i fall då 
föreläggande att åtgärda ett allvarligt missförhållande inte har följts. De skillnader i 
förutsättningar som finns hos kommunerna att fullgöra uppdraget som tillsynsmyndighet på 
ett rättssäkert sätt påverkas dock inte av förslagen i promemorian. Bollebygds kommun anser 
att ansvaret för bl.a. att utöva tillsyn över fristående verksamhet ska flyttas från kommunerna 
till en central myndighet.   
 
 
11.6.3 Kommuner och regioner som skolhuvudmän 
Som beskrivs i promemorian är de praktiska problem som kan uppstå när en skola stängs 
inte nya. I och med att förslagen bedöms leda till att fler skolor stängs ner behövs dock en 
mer omfattande konsekvensbeskrivning av hur detta kan och/eller förväntas påverka 
kommunerna samt om det finns kommuner som i högre grad riskerar att drabbas av negativa 
konsekvenser som en följd av förslagen. Att enbart konstatera att ”de beskrivna problemen 
(kan) komma att öka i någon utsträckning” är inte tillräckligt.  
 
 
11.7 Konsekvenser för elever och vårdnadshavare 
Bollebygds kommun saknar en tydligare konsekvensbeskrivning för de elever som drabbas 
av en skolnedstängning och det praktiska genomförandet när de måste byta skola samt för de 
elever som befinner sig på de skolor som får ta emot de berörda eleverna. I 
konsekvensbeskrivningen framgår bland annat att en stängning under kortare tid bedöms 
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innebära vissa praktiska problem för såväl elever som vårdnadshavare men att den 
långsiktiga effekten bedöms positiv. Det saknas dock en beskrivning av vilka dessa praktiska 
problem är och hur de ska lösas så att de bara får konsekvenser för eleverna på kort sikt. Om 
kommunerna saknar förutsättningar och resurser att ta emot eleverna som behöver byta 
skola finns risken att de långsiktiga positiva effekterna som beskrivs i promemorian dröjer i 
tid eller helt uteblir.  
 
 
Övrig kommentar 
Med anledning av promemorians rubrik En mer likvärdig och effektiv skoltillsyn vill 
Bollebygds kommun lämna följande kommentar. En effektiv tillsyn ska bidra till att alla barn 
och elever har rätt till en likvärdig utbildning av hög kvalitet. Det är positivt att verksamheter 
som uppvisar allvarliga och/eller upprepade brister kan stängas. Bollebygds kommun anser 
dock att det viktigaste för en effektiv tillsyn är att det kopplat till tillsynen finns möjlighet att 
få stöd i genomförande av de åtgärder som krävs med anledning av resultatet av tillsynen.  
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